
1/2

Provincie
OOST-VLAANDEREN

Arrondissement GENT

Besluit van de burgemeester  van vrijdag 20 maart 2020

Betreft: Besluit van de burgemeester wnd. betreffende het uitvaardigen van een aantal 
veiligheidsmaatregelen in het Drongengoedbos naar aanleiding van een aantal algemene 
‘Corona-maatregelen’

De burgemeester ,

Gelet op artikel 56 §2 van het decreet lokaal bestuur: het college oefent de bevoegdheden uit die 
eraan zijn toevertrouwd overeenkomstig artikel 41, eerste lid, van dit decreet, of overeenkomstig 
andere wettelijke en decretale bepalingen;

Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij 
koninklijk besluit van 16 maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer, en latere wijzigingen; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens, en latere wijzigingen; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op de recent genomen ‘Corona-maatregelen’ in België;

Overwegende dat volgende richtlijnen worden gegeven:

 Ga wandelen in gezinsverband of alleen, vermijd wandelingen met grootouders of mensen uit 
de risicogroepen

 Als het te druk is in het bos of natuurgebied, zodat u de afstandsregels (minimaal 2 meter 
afstand van mensen die niet tot uw gezin behoren) niet strikt kan naleven doet u er beter aan 
terug naar huis te keren en op een ander moment de natuur in te trekken

 Blijf op de paden, het broedseizoen breekt aan en onze dieren hebben hun rust nodig
 Gelieve zich niet te begeven in bossen en natuurgebieden die publiek niet toegankelijk zijn;

Overwegende dat het wenselijk is om het Drongengoedbos (inclusief parking) af te sluiten voor 
bestuurders, uitgezonderd voor fietsers, en dit om samenscholing te voorkomen;

Overwegende dat omwille van de veiligheid een tijdelijke aangepaste verkeersregeling noodzakelijk is;



2/2

Op voorstel van  Patrick Hoste;

Besluit: 

Artikel 1
Om in kader van de veiligheidsmaatregelen tegen Corona het Drongengoedbos (inclusief parking) af 
te sluiten voor alle bestuurders, uitgezonderd voor fietsers, tot zolang nodig.

Artikel 2
Gedurende de coronamaatregelen het Drongengoedbos fysiek af te sluiten door het plaatsen van een 
verkeersbord C3 met onderbord "uitgezonderd fietsers" op een hekken met bijkomende hekkens over 
de volledige wegbreedte en met voldoende pinklichten op de volgende locaties:

 In de Drongengoedweg (alle toegangen)
 In de Westvoordestraat ter hoogte van het kruispunt met de Schapersbosstraat
 In de Oude Brugseweg vanaf huisnr. 2
 Parking.

Artikel 3
De voormelde verbodsbepalingen niet te laten gelden voor de voertuigen van de hulp- en/of 
veiligheidsdiensten.

Artikel 4
Dat bij vaststelling van schade aan het openbaar domein (weg- en aanhorigheden), rechtstreeks of 
onrechtstreeks voortkomende uit de bovenvermelde activiteit, deze dient hersteld te worden tot 
voldoening van de wegbeheerder.

Artikel 5
Deze verordening in werking te laten treden op 21 maart 2020 en na de bekendmaking ervan 
overeenkomstig de artikelen 286, 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur, en volgens de wet van 
16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer, en latere wijzigingen.

Artikel 6
De inhoud van deze beslissing ter kennisgeving te bezorgen aan:

 Politieparket van de Procureur des Konings in Gent
 Politiezone Aalter
 hulpverleningszone Meetjesland (Brandweerpost Aalter).

Namens de burgemeester :
De algemeen directeur,

 Luc Jolie

De burgemeester wnd.,

  Patrick Hoste


